
　
　
　　さが国際フェスタ　アンケート集計結果

年代
人
数

グリーンリボンを
知っている

人
数

臓器移植につい
て知っている

人
数

知ったきっかけ
(複数回答可)

人
数

健康保険証や運
転免許証等に意
思表示記入欄が
あることを知って

いる

人
数

臓器提供につい
て家族と話をした

ことがある

人
数

1 10代 6 知っている 20 知っている 62 新聞・ニュース 39 知っている 54 話したことがある 27
2 20代 3 知らない 45 知らない 3 授業 6 知らない 11 話したことがない 38
3 30～40代 19 0 ドラマ・映画・CM 15
4 50～60代 18 0 地域イベント 4
5 70代以上 19 0 その他 12

65 65 65 76 65 65

9%5%

29%

28%

29%

年代

10代 20代 30～40代 50～60代 70代以上

31%

69%

グリーンリボンを知っている

知っている 知らない

95%

5%

臓器移植について知っている

知っている 知らない

51%

8%

20%

5%

16%

臓器移植を知ったきっかけ

新聞・ニュース 授業

ドラマ・映画・CM 地域イベント

その他

83%

17%

健康保険証等の意思表示記入欄の認知度

知っている 知らない

42%
58%

臓器提供について家族と話したことがあ

る

話したことがある 話したことがない
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33%

67%

10代 グリーンリボンを知っている

知っている 知らない

100%

0%

10代 臓器移植について知っている

知っている 知らない

83%

17%

10代健康保険証等の意思表示記入欄の認

知度

知っている 知らない

17%

83%

10代臓器提供について家族と話したことがあ

る

話したことがある 話したことがない

0%

100%

20代 グリーンリボンを知っている

知っている 知らない

100%

0%

20代 臓器移植について知っている

知っている 知らない

0%

67%

33%

0%0%

20代 臓器移植を知ったきっかけ

新聞・ニュース 授業

ドラマ・映画・CM 地域イベント

その他

100%

0%

20代健康保険証等の意思表示記入欄の認

知度

知っている 知らない

67%

33%

20代臓器提供について家族と話したことがあ

る

話したことがある 話したことがない

37%

63%

30・40代 グリーンリボンを知っている

知っている 知らない

68%
0%

11%

5%

16%

30・40代 臓器移植を知った気かけ

新聞・ニュース 授業

ドラマ・映画・CM 地域イベント

その他

89%

11%

30・40代健康保険証等の意思表示記入欄の認

知度

知っている 知らない

53%47%

30・40代臓器提供について家族と話したことが

ある

話したことがある 話したことがない

22%

78%

50・60代 グリーンリボンを知っている

知っている 知らない

100%

0%

50・60代 臓器移植について知っている

知っている 知らない

45%

11%

22%

11%

11%

50・60代 臓器移植を知ったきっかけ

新聞・ニュース 授業

ドラマ・映画・CM 地域イベント

その他

89%

11%

50・60代健康保険証等の意思表示記入欄の認

知度

知っている 知らない

50%50%

50・60代臓器提供について家族と話したことが

ある

話したことがある 話したことがない

37%

63%

70代 グリーンリボンを知っている

知っている 知らない

89%

11%

70代 臓器移植について知っている

知っている 知らない

53%

10%

21%

0%
16%

70代 臓器移植を知ったきっかけ

新聞・ニュース 授業

ドラマ・映画・CM 地域イベント

その他

68%

32%

70代健康保険証等の意思表示記入欄の認

知度

知っている 知らない

26%

74%

70代臓器提供について家族と話したことが

ある

話したことがある 話したことがない

50%

0%0%17%

33%

10代 臓器移植を知ったきっかけ

新聞・ニュース 授業

ドラマ・映画・CM 地域イベント

その他

95%

5%

30代 臓器移植について知っている

知っている 知らない


